Luetjohann); non (*spat. 10 litt. vac.*) sed nervis *L*, non sed vis *** (non sed *in ras.*, post vis 3 *litt. eras. N¹*) *N*, non sedet nervis (sedet nervis s. l. *add. T¹*) *MTC* || 3 ligulae *Luetjohann* || 4 est gentis *C* || 6 post ampliata *ins.* si casu dentium series ordinata praemineat, niveum protinus repraesentat ipsa colorem *F* cum *Rahewino* (*v. praef. p. V*) || 9 genas ad usque forcibus *NMCT*, sed genas *corr. ex* genis, *reliqua in ras. N¹*; genas *corr. in* genis *M¹*, pici *in ras. M²* || 11 iuvenili *C* || 14 excedens *Luetjohann*; accedens *codd.* || 25 ratione] religione *C* || 27 ne absit *om. spat. 10 litt. vac. L* ||

exclusa velis, inclusa cancellis. inter haec intromissis gentium legationibus audit plurima, pauca respondet; si quid tractabitur, differt; si quid expeditur, accelerat. hora est secunda: surgit e solio aut thesauris inspiciendis
 5 vacaturus aut stabulis. 5. si venatione nuntiata procedit, arcum lateri innectere citra gravitatem regiam iudicat; quem tamen, si comminus avem feramque aut venanti aut vianti fors obtulerit, manui post tergum reflexae puer inserit nervo lorove fluitantibus; quem sicut puerile com-
 10 putat gestare thecatum, ita muliebrem accipere iam tensum. igitur acceptum modo insinuat e regione capitibus intendit, modo ad talum pendulum nodi parte conversa languentem chordae laqueum vagantis digito superlabente prosequitur; et mox spicula capit implet expellit; quidve
 15 cupias percuti, prior admonet; eligis quid feriat: quod elegeris ferit; et, si ab alterutro errandum est, rarius fallitur figentis ictus quam destinantis obtutus. 6. si in convivium venit, quod quidem diebus profestis simile privato est, non ibi inpolitam congeriem viventis argenti
 20 mensis cedentibus suspiciosus minister imponit; maximum tunc pondus in verbis est, quippe cum illic aut nulla narrentur aut seria. toreumatum peripetasmatumque modo conchyliata profertur supellex, modo byssina. cibi arte, non pretio placent, fercula nitore, non pondere. scypho-
 25 rum paterarumque raras oblationes facilius est ut accuset sitis quam recuset ebrietas. quid multis? videas ibi elegantiam Graecam abundantiam Gallicanam celeritatem Italiam, publicam pompam privatam diligentiam regiam disciplinam. de luxu autem illo sabbatario narrationi meae
 30 supersedendum est, qui nec latentes potest latere personas.

2 respondet pauca C || 4 est LN, e s. l. add. M¹, om. CT || 7 post venanti leg. monstres in C et s. l. in M¹T¹ || 8 fors obtulerit om. LNMCT, sed spat. 14 litt. vac. in L, sors obtulerit s. l. N², deus obtulit in marg. M², sors offerat s. l. T¹ || 13 laqueum vagantis NMTC, vagantis laqueum L || 18 in diebus T || 18 privato simile C || 22 narrentur L, narrantur NMTC ||

7. ad coepta redeatur. dapibus expleto somnus meridianus saepe nullus, semper exiguus. quibus horis viro tabula cordi, tesseras colligit rapide, inspicit sollicite, volvit argute, mittit instanter, ioculanter compellat, patienter expectat. in bonis iactibus tacet, in malis ridet, in neutris irascitur, in utrisque philosophatur. secundas fastidit vel timere vel facere, quarum oportunitates spernit oblatas, transit oppositas. sine motu evaditur, sine colludio evadit. putes illum et in calculis arma tractare: sola est illi cura vincendi. 8. cum ludendum est, regiam sequestrat tantisper severitatem, hortatur ad ludum libertatem communio- nemque. dicam quod sentio: timet timeri. denique oblectatur commotione superati et tum demum credit sibi non cessisse collegam, cum fidem fecerit victoriae suae bilis aliena. quodque mirere, saepe illa laetitia minimis occasionibus veniens ingentium negotiorum merita fortunat. tunc petitionibus diu ante per patrocini- orum naufragia iactatis absolutionis subitae portus aperitur; tunc etiam ego aliquid obsecraturus feliciter vincor, quando mihi ad hoc tabula perit, ut causa salvetur. 9. circa nonam recrudescit molis illa regnandi. redeunt pulsantes, redeunt summoventes; ubique litigiosus fremitus ambitus, qui tractus in vesperam cena regia interpellante rarescit et per aulicos deinceps pro patronorum varietate dispergitur, usque ad tempus concubiae noctis excubaturus. sane intromittuntur, quamquam raro, inter cenandum mimici sales, ita ut nullus conviva mordacis linguae felle feriat; sic tamen, quod illic nec organa hydraulica sonant nec sub phonasco vocalium concentus meditatam

4 compellat ioculanter expectat patienter *C* | ioculanter *NMC*, ioculariter *LT* | compellat *om. sp. 8 litt. vac. L* || 11 ludendum *F*; ludum *secl. Mommsen*, ludi *Gustafsson*, ludorum *Engelbrecht* || 13 sup (*sp. 4 litt. vac.*) *ati L* | tum *LN¹*, tunc *N²MCT* | demum credit *om. sp. 11 litt. vac. L, s. l. add. N¹M¹* || 16 veniens occasionibus *C* || 21 molis *L*, mollis *N¹*, moles *N²* (*es in ras. M²*) *MCT* || 24 post aulicos *desse nomen velut aditus suspicatur Luetjohann* || 27 post sales *add. sed Luetjohann*

acroama simul intonat; nullus ibi lyristes choraules mesochorus tympanistria psaltria canit, rege solum illis fidibus delinito, quibus non minus mulcet virtus animum quam cantus auditum. 10. cum surrexerit, inchoat nocturnas
 5 aulica gaza custodias; armati regiae domus aditibus assistunt, quibus horae primi soporis vigilabuntur. sed iam quid meas istud ad partes, qui tibi indicanda non multa de regno sed pauca de rege promisi? simul et stilo finem fieri decet, quia et tu cognoscere viri non amplius
 10 quam studia personamque voluisti et ego non historiam sed epistulam efficere curavi. vale.